

طرح درس روزانه درس یازدهم عربی سوم انسانی						
عنوان درس	یَقْطَعُ و نَحَا	موضوع درس	مُسْتَنْنِي	صفحات	۱۰۸ تا ۱۱۸	
مدت تدریس	۹۰ دقیقه	نحوه تعامل	گروهی	پایه	سوم انسانی	
مقطع	متوسطه ۲	نام دبیر	رحمن بخش سپاهی	نام مدرسه	علی اکبر دهک	
مشخصات کلی و عمومی دانش آموزان						
جنس	پسر	سن				
خصوصیات جسمی	سالم	خصوصیات ذهنی				
وضعیت مادی و اقتصادی	متوسط	وضعیت اجتماعی و فرهنگی				
ویژگی های اخلاقی	خوب	انتظارات				
هدف های کلی درس			مراحل حیطه شناختی			
دانش آموز در پایان این درس باید بتواند:			دانش	درک	کاربرد	تجزیه
منادی را تعریف کند			*			
حروف ندا را نام ببرد				*		
انواع منادی را نام برده مثال بزند				*		
موارد کاربرد ایها و ایتها را بیان کند					*	
روش ها و فنون تدریس			سخنرانی - توضیحی			
وسایل و مواد کمک آموزشی			وایت برد و ماژیک های رنگارنگ احيانا چارت و نرم افزار های آموزشی			
آمادگی قبل از تدریس			سلام و احوالپرسی ، حضور و غیاب			
ارایه مطالب (تدریس هدف های رفتاری)			<p>منادی به کلمات و عبارات زیر توجه کنید</p> <p>۱- یا کَمِیلُ ۲- یا اللّٰهَ ۳- اِلّٰهَیْ ۴- یا اَرْحَمَ الرَّاحِمِینَ ۵- یا وِجِیْهًا عِنْدَ اللّٰهِ ۶- اَیْهَا النَّاسُ</p> <p>در این درس با منادی و انواع آن آشنا می شویم.</p> <p>۱ - منادی اسمی است که پس از حروف ندا می آید. مهمترین حروف ندا عبارتند از «یا، ا، و» به مثال های زیر توجه کنید.</p> <p>یا اللّٰهَ ! اِرْحَمْتَنَا ! ای خدا ، بر ما رحم کن ! یا اَیْهَا النَّاسُ ! اَعْبُدُوا ! رِیِّکُمْ الَّذِی خَلَقَکُمْ . ای مردم ! پروردگارتان را که شما کنید! کلمات ((اللّٰهَ و اَیِّ)) منادی هستند، زیرا پس از حرف ندای «یا» آمده اند.</p> <p>۲ - هرگاه منادی ، مضاف باشد(مفرد نباشد)، منصوب می شود. مانند یا عبد اللّٰهَ (منادی - مضاف و منصوب) ، یا ابا(منادی - مضاف و منصوب)القاسم ، یا ارحمَ (منادی مضاف و منصوب) الرَّاحِمِینَ .</p> <p>۳ - هر گاه «منادی» مضاف به یاء متکلم باشد، جایز است که حرف یاء حذف شود. مانند : یا رَبِّ = یا ربی «ای پروردگارم» یا قَوْمٍ = یا قومی «ای قوم من» یا وَالدِّ = یا ولدی «ای فرزندم»</p> <p>۴ - هر گاه منادی اسم علم باشد، مبنی بر ضم است و محلاً منصوب است مانند : یا اللّٰهَ یا مُحَمَّدَ (ص)</p> <p>۵ - هر گاه «منادی» علم نباشد ولی مخاطب معینی را در نظر بگیرد، در این صورت هم مبنی بر ضم و محلاً منصوب است. به چنین منادایی اصطلاحاً نکره ی مقصوده می گویند مانند : یا طَالِبُ ! خُذْ هَذَا الْکِتَابَ یا طَالِبِیةُ ! خُذِ هَذَا الْکِتَابَ . در این مثال ها «طالب» و «طالِبِیةُ» اسم علم نیستند اما چون مخاطب معینی هستند، مبنی بر ضم و محلاً منصوب گشته اند.</p> <p>۶ - هر گاه «منادی» همراه «ال» باشد، قیل از آن ایها (برای مذکر) و ایتها (برای مؤنث) می آوریم. مانند :</p>			

	<p>یا ایُّهَا الْمُسْلِمُونَ ! یا ایُّهَا الْمُسْلِمَاتُ ! در این مثال یا حرف ندا است. ایُّ یا آیه منادی نکره مقصوده «مبنی بر ضم» و محلاً منصوب و «ها» حرف تنبیه می باشد.</p>
<p>خلاصه و نتیجه گیری</p>	<p>منادی اسمی است که پس از حروف ندا می آید. مهمترین حروف ندا عبارتند از «یا ، ا ، وا» به مثال های زیر توجه کنید. یاالله ! ارحمتنا ! ای خدا ، بر ما رحم کن ! یا ایُّهَا النَّاسُ ! اَعْبُدُوا رَبَّكُمْ الَّذِي خَلَقَكُمْ . ای مردم ! پروردگارتان را که شما کنید! کلمات ((الله و ایِّ)) منادی هستند، زیرا پس از حرف ندای «یا» آمده اند.</p>
<p>ارزشیابی</p>	<p>نکات مربوط به قواعد را در متن درس پیدا کنید لغات جدید را در متن درس و تمرینات یاد بگیرید</p>
<p>تعیین تکلیف (اختتامیه تدریس)</p>	<p>تمرینات درس را حل کنید</p>